
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AVVIO PROGETTI DI INSERIMENTO PROFESSIONALE DEI 
LAVORATORI DELL'AGENZIA FORMATIVA ENAIP PER I QUALI È 
IN CORSO DI EROGAZIONE IL TRATTAMENTO DELLA CIGS IN 
DEROGA

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 167 

10/03/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 18/01/2010 di nomina del Responsabile del Settore Finanziario, 
Personale e Tributi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione anno 2010; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 
previsione degli Enti Locali; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è disposta la proroga al 31.03.2011 per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 
per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
VISTE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 15.2.2011, rettificata con delibera n. 16 del 
25.2.2011, con la quale sono stati approvati i progetti per l'inserimento professionale di n. 2 lavoratori 
in CIGS in deroga provenienti dall'Agenzia Formativa ENAIP ai sensi dell'accordo quadro del 
10.11.2010; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25.2.2011 con la quale è stato approvato l’accordo 
procedimentale finalizzato all'attuazione di un programma mirato all'inserimento occupazionale, in un 
regime di utilizzazione, di n. 2 lavoratori dell'Agenzia Formativa ENAIP per i quali è in corso di 
erogazione il trattamento della CIGS in deroga; 

 
PRESO ATTO che detto accordo procedimentale è stato sottoscritto il giorno 28.02.2011 dall’Assessore 
regionale al Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, dal Sindaco del Comune 
di Decimomannu, dal rappresentante dell’Agenzia Formativa ENAIP e dai rappresentanti delle Organizzazioni 
Sindacali territoriali; 
 
Ritenuto di poter avviare le attività previste dai progetti approvati con le deliberazioni 14/2011 e 16/2011 a far 
data dal 14.03.2011; 

 
Considerato inoltre che con l’approvazione dei progetti di inserimento, il Comune ha deliberato di integrare la 
retribuzione oltre i € 1.000,00 per l’utilizzo del personale fino alla concorrenza delle 36 ore settimanali; 
 
Ritenuto necessario impegnare la somma pari ad € 11.400,00 per l’integrazione della retribuzione per i 
progetti di inserimento di Fotzi Massimiliano e Trudu Gianfranco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 

 
- Di avviare a far data dal 14.03.2011 le attività previste dai progetti di inserimento dei seguenti lavoratori:  

 
Qualifica Categori

a 
Cognome e Nome Luogo e data  di nascita 

Collaboratore Amministrativo 
Contabile 

C3 Fotzi Massimiliano Cagliari                21.08.1969 

Esecutore Operaio B1 Trudu Gianfranco Decimomannu     29.01.1960 



 
- Di impegnare la relativa spesa pari a € 11.400,00 al cap. 1835/202 del redigendo bilancio di 

previsione per l’esercizio 2011; 
 
- Di provvedere ad effettuare la comunicazione obbligatoria sul sito www.sardegnalavoro.it nel Sistema 

Regionale delle Comunicazioni Obbligatorie e alla copertura assicurativa per Responsabilità Civile 
contro Terzi di detto personale in qualità di LSU. 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 
           Maria Angela Casula 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AVVIO PROGETTI DI INSERIMENTO PROFESSIONALE DEI LAVORATORI DELL'AGENZIA 
FORMATIVA ENAIP PER I QUALI È IN CORSO DI EROGAZIONE IL TRATTAMENTO DELLA CIGS IN 
DEROGA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/03/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 167 del 10/03/2011


